Совет депутатов Члянского сельского поселения

Николаевского муниципального района Хабаровского края

РЕШЕНИЕ

19.06.2023                                                                                                          № 93-160
с. Чля

  О  внесении изменений
  в Устав Члянского сельского поселения
        В целях приведения Устава Члянского сельского поселения Николаевского района Хабаровского края в соответствии с требованиями  Федерального закона  от 06 февраля 2023 г. № 12-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «Об общих принципах организации публичной власти в субъектах Российской Федерации» и отдельные законодательные акты Российской Федерации»», Совет депутатов Члянского сельского поселения Николаевского муниципального района
РЕШИЛ:

1. Принять прилагаемые изменения в Устав Члянского  сельского поселения Николаевского муниципального района Хабаровского края, принятый решением Совета депутатов Члянского сельского поселения 14 июня 2005 г. № 12 (с изменениями и дополнениями).

2. Обеспечить направление настоящего решения в 15-дневный срок со дня его принятия  в Главное управление Министерства юстиции Российской Федерации по Хабаровскому краю и Еврейской автономной области для государственной регистрации и официального опубликования на портале Минюста России.
3. Направить сведения о дате и об источнике официального опубликования настоящего решения в течение 10 дней после его  официального опубликования в Главное управление Министерства юстиции Российской Федерации по Хабаровскому краю и Еврейской автономной области.

4. Настоящее решение вступает в силу после его государственной регистрации в Главном управлении Министерства юстиции Российской Федерации по Хабаровскому краю и Еврейской автономной области и опубликования в Сборнике нормативных правовых актов местного самоуправления Члянского сельского поселения и на официальном сайте администрации: www.chlya.ru.
 Глава сельского поселения                                                                      Е.Н. Маркова
Председатель Совета депутатов

Члянского сельского поселения                                                                 В.Ю. Жовнир

                                            ПРИНЯТ

                                                                                      решением Совета депутатов

                                                                                      Члянского сельского поселения

                                                                                      от  19.06.2023               №  93-160
 ИЗМЕНЕНИЯ
в Устав Члянского сельского поселения  Николаевского муниципального района,
принятый решением Совета депутатов Члянского сельского поселения

от 14.06.2005 г. № 12   (с изменениями и дополнениями)

 Внести в Устав Члянского сельского поселения Николаевского муниципального района Хабаровского края, следующие изменения:
           1. В статье 12.1 (Староста  сельского населенного пункта):

1.1. Часть 2 изложить в редакции:

«2.Староста сельского населенного пункта назначается представительным органом муниципального образования, в состав которого входит данный сельский населенный пункт, по представлению схода граждан сельского населенного пункта. Староста сельского населенного пункта назначается из числа граждан Российской Федерации, проживающих на территории данного сельского населенного пункта и обладающих активным избирательным правом, либо граждан Российской Федерации, достигших на день представления сходом граждан 18 лет и имеющих в собственности жилое помещение, расположенное на территории данного сельского населенного пункта.».

1.2. Абзац 1 части 3 после слов «муниципальную должность» дополнить словами «, за исключением муниципальной должности депутата представительного органа муниципального образования, осуществляющего свои полномочия на непостоянной основе,».

1.3. Пункт 1 части 4 после слов «муниципальную должность» дополнить словами «, за исключением муниципальной должности депутата представительного органа муниципального образования, осуществляющего свои полномочия на непостоянной основе,».

2. Статью 24 (Досрочное прекращение полномочий депутата Совета депутатов сельского поселения) дополнить частью 4 следующего содержания:

«4. Полномочия депутата представительного органа муниципального образования прекращаются досрочно решением представительного органа муниципального образования в случае отсутствия депутата без уважительных причин на всех заседаниях представительного органа муниципального образования в течение шести месяцев подряд.».